
 
 
 
 
 
                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                

На основу члана 40 а. став 3. тачка 4) и члана 107. став 1. и став 3. Закона о јавним 
набавкама ("Сл.гласник РС", бр. 124/12, 14/15 и 68/15),  члана 5. оквирног споразума бр. 
231-62-ОС56-17 од 31.05.2017.године, члана 118. став 2. Правилника о материјалном 
пословању у МО и ВС (''СВЛ'' бр. 29/14, 9/17 и 34/18), Одлуке о овлашћењима за набавку 
покретних ствари, радова и услуга и располагање покретним стварима у МО и ВС (''СВЛ'' 
бр. 1/14, 34/17 и 34/18), Комисијског извештаја бр. 106-44/18 од 07.03.2019. године, Управа 
за набавке и продају, Сектора за материјалне ресурсе, Министарства одбране, ул. Немањина 
бр. 15, 11 000 Београд, доноси     
 

О Д Л У К У  
 

1. Одбија се понуда добављача "ТЕАМ TRADERS COMPANY" doo, Београд, као 
неприхватљива. 
 

2. Додељује се трећи уговор за набавку торби путних, црних – кофера добављачу 
"BETECO" doo, ул. Палмира Тољатија 68б, 11000 Београд, понуда понуђача број 
004-Р/19 од 25.02.2019. године,  по следећим условима: 

р. бр. 
НАЗИВ ДОБРА  

 
Количина  

у ком  

Цена у 
динарима по ком  

(без ПДВ) 

Вредност у динарима 
 

1. 
Торба путна, црна 
- кофер 
 

559 3.500,00 1.956.500,00 

 

- Вредност уговора износи 1.956.500,00 динара без обрачунатог ПДВ, односно са 
обрачунатим ПДВ 2.347.800,00 динара. 
 

- Остало према одредбама оквирног споразума бр. 231-62-ОС56-17 од 31.05.2017. 
године. 
 
3. Након истека рока за подношење захтева за заштиту права, закључити уговор са 
добављачем из тачке 2. ове одлуке. 

О б р а з л о ж е њ е 
Наручилац - Министарство одбране, Сектор за материјалне ресурсе, Управе за снабдевање 
Дирекција за набавку и продају (чији је правни следбеник Управа за набавке и продају СМР 
МО), ул. Немањина бр. 15, Београд, је спровео отворени поступак јавне набавке бр. 95/2016, 
ради закључења оквирног споразума на три године и на основу Одлуке број 231-20/16 од 
15.05.2017. године закључен је оквирни споразум број 231-62-ОС56-17 од 31.05.2017. године 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ 
СЕКТОР ЗА МАТЕРИЈАЛНЕ РЕСУРСЕ  

УПРАВА ЗА НАБАВКЕ И ПРОДАЈУ            
број 106-45 /18 

07.03.2019.године 
 



 2 
 
 

за набавку торби путних црних - кофера, са добављaчима: "ТЕАМ TRADERS COMPANY" 
doo из Београд и "BETECO" doo из Београда.  

У складу са одредбама оквирног споразума број 231-62-ОС56-17 од 31.05.2017. године за 
набавку торби путних црних - кофера, закључен је први појединачни уговор бр. 231-62-121-
17/ОС56 од 31.05.2017. године  и други појединачни уговор бр. 106-62-145-18/ОС56 од 
29.06.2018. године са добављачем "ТЕАМ TRADERS COMPANY" doo, Београд. 

 Дописом број 40-10 од 31.01.2019. године покретач предметне набавке – Управа за општу 
логистику СМР МО је обавестила Управу за набавке и продају СМР МО да је 2. 
појединачни уговор на основу оквирног споразума реализован па доставила захтев да се 
закључи нови - трећи уговор и то уговор за набавку 594 комада торби путних црних - 
кофера. Истим дописом се наводи да уколико се поновним отварањем конкуренције међу 
добављачима са којима је закључен оквирни споразум, добију вредности које су веће од 
процењеног износа, потребно је извршити умањење количина за уговарање до укупно 
преосталих новчаних средстава по оквирном споразуму бр. 231-62-ОС56-17 од 31.05.2017. 
године. У складу са наведеним захтевом, актом Управе за набавке и продају СМР МО број 
106-27/18 од 07.02.2019. године дат је налог за закључење новог, трећег  уговора за набавку 
торби путних црних - кофера.  

Наручилац је дана 14.02.2019. године донео Одлуку о покретању процедуре за закључење 
новог појединачног уговора (3. Уговора) у складу са одредбама члана 5. предметног 
оквирног споразума. 

У складу са наведеним захтевом Управе за општу логистику СМР МО и налогом Управе за 
набавке и продају СМР МО и одредбама члана 5. оквирног споразума бр. 231-62-ОС56-17 од 
31.05.2017. године, наручилац је добављачима "ТЕАМ TRADERS COMPANY" doo из 
Београд и "BETECO" doo из Београда (добављачима са којима је закључен оквирни 
споразум) упутио Позив за подношење допуне понуде број 106-32/18 од 14.02.2019. године 
ради закључења трећег појединачног уговора на основу наведеног оквирног споразума. 
 

Рок за подношење допуна понуда је био 25.02.2019. године до 10,00 часова. 
 
Благовремено, допуну понуда су доставила оба позвана добављача. Јавно отварање допуна 
приспелих допуна понуда обављено је дана 25.02.2019. године у 10,30 часова, у вези којег је 
вођен Записник о јавном отварању допуна понуда заведен под број 106-38/18 од 25.02.2019. 
године. 
 
Добављачи "ТЕАМ TRADERS COMPANY" doo из Београда и "BETECO" doo из Београда су 
доставили  допуну понуде за добра у количини и цени, према следећем: 
 

р. 
бр. 

НАЗИВ ДОБРА-  
ОРН: 18900000, 

количина у ком 

"BETECO" doo, Београд, 
понуда бр. 004-Р/19 од 

25.02.2019. год.      

"ТЕАМ TRADERS 
COMPANY" doo, Београд, 

понуда бр. 95/4-19 од 25.02.2019. 
год. 

јединична 
цена из ОС 
дин/кг без 

пдв 

јединична цена 
из допуне 

понуде дин/кг 
без пдв 

јединична цена 
из ОС дин/кг 

без пдв 

јединична цена из 
допуне понуде 
дин/кг без пдв 

1. Торба путна, црна – 
кофер, 594 ком 

3.690,00 3.500,00 3.150,00 3.300,00 

Вредност допуне понуде у 
динарима без пдв 

2.079.000,00 1.960.200,00 

 



 3 
 
 

Произвођач и квалитет добара, начин транспорта и амбалажа, рок и место испоруке, рок 
плаћања и услови гаранције и рекламације су у свему према одредбама оквирног споразума 
бр. 231-62-ОС56-17 од 31.05.2017. године. 
 

Након отварања понуда комисија је извршила стручну оцену понуда, имајући у виду Позив 
за подношење допуне понуде тј. потребе наручиоца у погледу количина добара,  одредбе 
члана 5. као и одредбе члана 4. предметног оквирног споразума којима је предвиђена 
могућност промене цена односно да понуђена цена за трећи (као и сваки следећи уговор) по 
оквирном споразуму може бити мања или већа у односу на цену из оквирног споразума.  
 
Комисија је констатовала следеће: 
 

- да су оба добављача доставила допуну понуде благовремено; 
 

- да су оба добављача понудила тражену количину добара; 
 

- да је добављач "ТЕАМ TRADERS COMPANY" doo из Београда повећао своју јединичну 
цену у односу на јединичну цену из оквирног споразума и то изнад максимално 
дозвољеног процентуалног износа промене - што није у складу са одредбом члна 4. став 
4.5. оквирног споразума (Повећање цене може бити дозвољено само у случају да је дошло 
до промене потрошачких цена у Републици Србији, односно промене Индекса 
потрошачких цена по СОIСОР “Лични предмети”, а максимално до процентуалног (%) 
износа промене – повећања Индекса потрошачких цена по СОIСОР “Лични предмети”, 
рачунајући од месеца закључења оквирног споразума (мај 2017 - индекс 193,7) до месеца 
у коме је Наручилац доставио позив за подношење допуне понуде за наредни појединачни 
уговор (односно последње објављени Индекс потрошачких цена за месец децембар 2018 - 
индекс 197,3), а на основу базе података РЗС (за наведени период промена индекса је 
1,0186). Јединична цена из оквирног споразума износила је 3.150,00 дин/кг без пдв, и 
множењем јединичне цене са променом индекса од 1,0186 добија се да је максимално 
дозвољено повећање цене у износу од 3.208,59 динара, 
 

- да је добављач "BETECO" doo из Београда снизио своју јединичну цену из оквирног 
споразума; 

 

- да је достављена допуна понуда добављача "BETECO" doo из Београда у складу са 
одредбама предметног оквирног споразума, па је оцењена као прихватљива; 

 

- да достављена допуна понуда добављача "ТЕАМ TRADERS COMPANY" doo из Београда 
није складу са одредбама предметног оквирног споразума, па је оцењена као 
неприхватљива; 

 

- да су се стекли услови за закључење трећег појединачног уговора на основу наведеног 
оквирног споразума (прибављена је једна прихватљива понуда); 

 

- да преостала новчана средства по наведеном оквирном споразуму (2.349.000.00 динара са 
ПДВ-ом) не омогућавају закључење трећег појединачног уговора за тражене количине 
предметних добара по новим ценама.  
Имајући у виду став покретача предметне набавке – Управе за општу логистику СМР МО 
да се у том случају изврши умањење количина за уговарање до укупно преосталих 
новчаних средстава, утврђено је да уместо захтеваних (594 комада), уговор теба 
закључити за 559 комада, тако да вредност прихватљиве понуде, тј. уговора износи   
1.956.500,00 динара без ПДВ; 
 

- добављач "ТЕАМ TRADERS COMPANY" doo из Београда није поступио у складу са 
чланом 4. тачка 4.5. оквирног споразума, па су се стекли услови за примену одредби члана 
11. тачка 11.6. оквирног споразума.  



 4 
 
 

На основу напред наведеног, одлучено је као у диспозитиву. 
 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против ове Одлуке може се поднети Захтев за 
заштиту права у року од 5 (пет) дана од дана објављивања Одлуке на Порталу јавних 
набавки.      
Захтев се подноси наручиоцу, а копија се истовремено доставља Републичкој комисији за 
заштиту права у поступцима јавних набавки.  
 

 
ВМД, ЈК                                                                      НАЧЕЛНИК 
                                                                                          пуковник 
                                                                                          др Александар Цакић, дипл. инж.                                                                                  


